Nro. 15.243/II/PF
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Geachte Heer Secretaris-generaal,

In vergadering van 24 mei 1984 hebben de vereniade.r”
afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VoCoTo) Uw klacht
dd. 26.,10.1983, referte LLC artikel 39/056, aangaande de verandering

van taal bij de behandeling van de dossiers onderzocht.

Deze klacht is gericht tegen het feit dat voor een
dossier dat een te Luik en Aken gelocmliseecrdezaak betrof,
ecen dokument n® T/F21/16/01688 van 11.08.1983 in het Nederlands werd

opgesteld.

De Staatssecretaris voor Posterijen, Telegrafie en
Telefonie heeft op 27.02,1984 terzake de volgende inlichtingen verstrekt :
"Het gaat om een nota uitgaande van mijn Kabinet en opgesteld door een
Nederlandstallige ambtenaar die het dossier omtrent de digitale gstraal-
verbinding Luilk~Aken in zijn bevoegdheid heeft., De nota werd derhaive,

maar ten onrechte, in het Nederlands opgesteld.”

ea/oo


Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering

Marina.Lambrecht
Markering


2.

De VeCoTa stelt vast dat de centrale diensten van de
P.T.To overeenkomstig artikel 39, § 1 van de bij K.B. van 18 juli 1966
samengeschakelde wetten op het gebruik wvan de talen in bestuurszaken‘
(8.W.To), verwijzend naar artikel 17, § 1, A, le der S.W.T. de in het
Franse taalgebied gelocaliseerde maken in het Frans moeten behandelen.

Zi) oordeelt om die redenen dat de klacht ontvankelijk en gegrond is.

Dit advies wordt aan de Staatssecretaris voor Pos—

terijen, Telegrafie en Telefonie toegezonden.

Hoogachtend,

De,éoorzitter
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